
Do školy online 
KKFBZ, oddělení pro děti 



Zpátky do školy? 

• Když nemůžete vy k nám, přijdeme za vámi! 
 

• První úvahy se začátkem nového kalendářního roku. 
 

• Jak? Co? Komu? 
 

• Malý průzkum. 
 

 



Informativní email 

• Oslovení ředitelů škol 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně připravila na školní rok 
2020/2021 nabídku řady vzdělávacích programů pro základní školy. 
Jelikož nám doba nepřeje a nemůžeme tyto programy uskutečnit  
v knihovně, dovolujeme si Vám nabídnout některé z nich pro online 
výuku a budeme rádi, když tuto nabídku předáte i ostatním 
pedagogickým pracovníkům Vaší školy: 
 
Podrobnější informace k programům jsou uvedeny v příloze. Programy 
jsou časově uzpůsobeny jedné vyučovací hodině (45 minut), naši 
lektoři se po dohodě s vyučujícím připojí do jeho online třídy   
programu, který aktuálně pro online výuku používáte (Zoom, Teams, 
Google Meet apod.), s žáky pracují za účasti vyučujícího. 
Garantujeme, že nepořizujeme z lekce obrazové ani zvukové záznamy. 
Dle našich možností můžeme ze stávající nabídky pro školní rok 
2020/2021 připravit i program dle domluvy s jednotlivými lektory. 



Naše nabídka 

• DOBRODRUŽSTVÍ MARKA TWAINA 
• SEZNAMTE SE S KARLEM ČAPKEM 
• KAREL IV. – OTEC VLASTI 
• ŠKOLA HROU. JAN AMOS KOMENSKÝ 
• PŘÍBĚHY ANTICKÝCH HRDINŮ 
• PO STOPÁCH RYTÍŘE MILOŠE 
• TO BYLO PRIMA ČTENÍ 
• TAJEMSTVÍ ČERVENÉ KRABIČKY 
• KNIHOVNA ZDROJEM INFORMACÍ 
• BACHA NA FAKE NEWS 
• KNIHOŽROUTI 
 

 
 



Příprava 

• Úprava lekcí 
 

• Přizpůsobení vyučovací hodině. 
• Přepracování - zachování leitmotivu (výstup 

lekce musí stále dávat smysl). 
• Prezi, Google formuláře, pracovní listy,  
    test v Educandy, Jamboard, Word místo white 
    boardu…    
• Čtené ukázky.    

 
 
 

Zveřejnění informačními kanály knihovny. 



Reakce škol 
• Dlouholetí příznivci, nováčci. 
• Objednávkový systém. 
• Platformy Microsoft Teams, Google Classroom, 

Google Meet, Zoom, Microsoft Teams. 
• Možnosti připojení/vstupu. 

 
 

 
 
 

 



Začínáme 

• Start 17. 2. 2021 
    Knihožrouti online  

 



Rozšířená nabídka 

• VĚDÍ DRACI O LEGRACI? 

KDO SI POSPÍŠÍ NA KNIHY ZUZANY POSPÍŠILOVÉ, NEPROHLOUPÍ! 

DÁŠEŇKA A PEJSEK A KOČIČKA BRATŘÍ ČAPKŮ 

POHÁDKOVÝ SVĚT VÁCLAVA ČTVRTKA 

SVĚRÁKOVY RADOVÁNKY 

SVĚT OBRŮ A ČARODĚJŮ ROALDA DAHLA 

TO BYLO PRIMA ČTENÍ 

PO STOPÁCH RYTÍŘE MILOŠE 

DOBRODRUŽSTVÍ MARKA TWAINA 

SEZNAMTE SE S KARLEM ČAPKEM 

KAREL IV. – OTEC VLASTI 

ŠKOLA HROU. JAN AMOS KOMENSKÝ 

PŘÍBĚHY ANTICKÝCH HRDINŮ 

TAJEMSTVÍ ČERVENÉ KRABIČKY 

KNIHOVNA ZDROJEM INFORMACÍ 

BACHA NA FAKE NEWS 

KAREL ČAPEK – JAK CHUTNÁ KLASIKA? 

KNIHOŽROUTI 

 



Akce doposud 
 
• 16 témat 

 
• 52 lekcí – 1090 účastníků 
 
• Boom březen (31 akcí/ 681 účastníků /16 dnů) 

 
 

 



Zkušenosti, postřehy, 
pocity…  
• Zcela jiný způsob práce než „naživo“ v knihovně. 
• Rozdílná úroveň IT gramotnosti pedagogů. 
• Rozdílné způsoby vstupu do výuky. 
• Rozdílné možnosti komunikace se žáky (ve školách i třídách) 

• Při realizace je nutná větší součinnost pedagoga. 
• Delší prodleva reakcí nebo úplná absence (nevidíme 

reakce dětí - chybí oční kontakt). 
 
 
 
 
 



A co dál? 
• Zachovat koncept? 

 
• Nabídnout školám zlínského regionu. 

 
– Problematická dostupnost. 
– Časová náročnost. 

 
 

 



Co říci závěrem? 

• Stále se učíme. 
 

• Každé „vysílání“, je originál. 
 

• Překvapení není nikdy dost. 
 

• Pozitivní ohlasy 
 
• Tohle bychom jinak nikdy nezažili. 

 
 
 

 



Děkuji za pozornost 

Jana Hoferková, KKFBZ, oddělení pro děti 



I 

• Text 
• text 

 
 

 


